
Contacto

Teléfono 953360002
Fax 953361080
Correo Electrónico ayuntamiento@pegalajar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 10
(23110) Pegalajar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pegalajar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pegalajar.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBxW10C2BDd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios y suministro de materiales para la ejecución, por
administración directa, de la obra denominada “Sustitución del pavimento, alcantarillado y red de
abastecimiento en C/ Parras Altas, Zumbajarros y Callejuela”

Valor estimado del contrato 37.234,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.053,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.234,48 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
44111100 - Ladrillos.
44114000 - Hormigón.
45112210 - Trabajos de levantamiento de las capas superficiales.
45112400 - Trabajos de excavación.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45112600 - Corte y relleno.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ejecución en el plazo de 3 meses, desde firma de aceptación de la adjudicación

Lugar de ejecución
El material se servirá, en el plazo de 72 horas desde la fecha de encargo, a pie de obra y en las cantidades especificadas,
según necesidades de la obra y en el plazo acordado en licitación.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

http://www.pegalajar.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBxW10C2BDd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.103,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.103,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria, Demolición y Gestión de Residuos

Presupuesto base de licitación
Importe 10.103,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.349,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES CORDERO S.L
NIF B23790314
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.349,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.103,19 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 13/04/2021
Plazo de Formalización Del 16/04/2021 al 06/05/2021

Observaciones: Formalización del contrato en documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b04d37b-43cf-482d-a238-0b2cd1633389


Precio de la oferta más baja 10.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 10.956,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.054,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES CORDERO S.L
NIF B23790314
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 13/04/2021
Plazo de Formalización Del 15/04/2021 al 06/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tuberías

Presupuesto base de licitación
Importe 15.899,79 EUR.



Precio de la oferta más baja 15.851 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.851 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe (sin impuestos) 13.140,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES CORDERO S.L
NIF B23790314
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.851 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 13/04/2021
Plazo de Formalización Del 15/04/2021 al 06/05/2021

Observaciones: Formalización del contrato en documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Aglomerado en caliente

Presupuesto base de licitación
Importe 8.094,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.689,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



LugarApertura de las proposiciones

Precio de la oferta más baja 7.746,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.986 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTACIONES MORALES S.L
NIF B23313257
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.401,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.746,15 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 13/04/2021
Plazo de Formalización Del 15/04/2021 al 06/05/2021

Observaciones: Formalización del contrato en documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2021 a las 12:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2021 a las 12:05

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Pegalajar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 10
(23110) Pegalajar España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de las proposiciones presentadas por los
licitadores por la mesa de contratación

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2B%2Buq6E%2Br Fmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006570706 |  2021-803623 | Wed, 21 Apr 2021 11:19:14:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98200650487676515052541290075236384184 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2B%2Buq6E%2BrFmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

